
Ministrantenplan  

Vom 24. Dezember -2. Februar 
Dienstag 24.12. 

17:30 Uhr, Stadtpfarrkirche, 
Weihnachtsmesse 

Donnermeyer Lara  
Fichtner Felix 
Fichtner Maxi 
Bendl Korbinian 

Neubauer Katharina 
Neubauer Lena 
Herrmann Lea 
Biberger Rafael 

22:00 Uhr, Stadtpfarrkirche, 
Christmette 

Merkhoffer Valentin 
Merkhoffer Constantin 
Statt Korbinian 
Statt Karolina 
Statt Katharina 
Götz Ludwig 

Fußeder Alois 
Fußeder Miriam 
Biber Simon 
Biber Sophie 
Hofstetter Julius 

Mittwoch 25.12. 

8:00 Uhr, Stadtpfarrkirche 
Klieber Sebastian 
Mirlach Emma 

Munninger Moritz 
Ott Kilian 

10:30 Uhr, Stadtpfarrkirche 

Frank Johanna 
Haage Julia 
Ettenhuber Julia 
Sirl Alexander 

Ibel Johanna 
Ibel Lucia 
Czekalla Carolina 
Schwarz Luca 

17:00 Uhr, Stadtpfarrkirche, 
Vesper 

Christoph Anna Nguyen Thy Dung 

Donnerstag 26.12. 

8:00 Uhr, Stadtpfarrkirche 
Neubauer Katharina 
Neubauer Lena 

Schönauer Lea 
Preitsameter Johannes 

10:30 Uhr, Stadtpfarrkirche 
Statt Korbinian  
Hofstetter Julius  
Berger Katharina 

Wieser Adriana 
Rottengruber Kilian 
Rottengruber Theresa 

Samstag 28.12. 

18:00 Uhr, Stadtpfarrkirche 
Nguyen Thy Dung 
Wieser David 

Ott Kilian 
Biberger Rafael 

Sonntag 29.12. 

8:00 Uhr, Stadtpfarrkirche Rohrmüller Elisabeth Rohrmüller Maxi 

10:30 Uhr, Stadtpfarrkirche 
Rottengruber Theresa 
Rottengruber Kilian 
Haage Julia 

Neumann Alina 
Preitsameter Johannes 
Mirlach Emma 

Dienstag 31.12. 

18:00 Uhr, Stadtpfarrkirche 
Ettenhuber Julia 
Buch Emma 

Donnermeyer Lara 
Schönauer Lea 

Mittwoch 1.1. 

10:30 Uhr, Stadtpfarrkirche 
Munninger Moritz 
Götz Ludwig 
Sirl Alexander 

Herrmann Lea 
Frank Johanna 
Hilou Gaelle 

Donnerstag 2.1. 

9:00 Uhr, Aussendung der 
Sternsinger 

Alle Sternsinger in Gewand!  



2. & 3. Januar – Sternsinger gehen        

Samstag 4.1. 

18:00 Uhr, Stadtpfarrkirche 
Biber Sophie 
Stanic Ivana 

Fichtner Felix 
Fichtner Maxi 

Sonntag 5.1. 

8:00 Uhr, Stadtpfarrkirche Rottengruber Kilian Rottengruber Theresa 

10:30 Uhr, Stadtpfarrkirche 
Christoph Anna 
Statt Katharina 
Merkhoffer Constantin 

Zettl Hendrik 
Haid Johannes 
Haid Katharina 

Montag 6.1. 

8:00 Uhr, Stadtpfarrkirche Sternsingergruppe (wird bekannt gegeben) 

10:30 Uhr, Stadtpfarrkirche 
Sternsingergruppe (wird 
bekannt gegeben) 

 Sternsingergruppe  (wird 
bekannt gegeben) 

Donnerstag 9.1. 

17:00 Uhr, Stadtpfarrkirche, 
Schülermesse 

Hilou Gaelle 
Klieber Sebastian 

Merkhoffer Constantin 
Nguyen Thuy Dung 

Samstag 11.1. 

18.00 Uhr, Stadtpfarrkirche 
Ibel Johanna 
Ibel Lucia 

Fichtner Maxi 
Fichtner Felix 

Sonntag 12.1. 

8:00 Uhr, Stadtpfarrkirche Neumann Alina Schwarz Luca 

10:30 Uhr, Stadtpfarrkirche, 
Familiengottesdienst 

Wieser David 
Buch Emma 
Wittmann Lena 

Kusiek Maxi 
Bendl Korbinian 
Munninger Moritz 

Dienstag 14.1. 

18:00 Uhr, Stadtpfarrkirche Frank Johanna Ibel Johanna 

Donnerstag 16.1. 

17:00 Uhr, Stadtpfarrkirche, 
Schülermesse 

Christoph Anna 
Mirlach Emma  

Wittmann Lena 
Buch Emma 

Samstag 18.1. 

18.00 Uhr, Stadtpfarrkirche 
Hofstetter Julius 
Merkhoffer Valentin 

Rohrmüller Elisabeth 
Rohrmüller Maxi 

Sonntag 19.1. 

8:00 Uhr, Stadtpfarrkirche Sirl Alexander 
Stanic Ivana 
Statt Korbinian  

10:30 Uhr, Stadtpfarrkirche 
Haage Julia 
Zettl Hendrik 
Kusiek Maxi 

Ettenhuber Julia 
Berger Katharina 
Czekalla Carolina 

Dienstag 21.1. 

18:00 Uhr, Stadtpfarrkirche Statt Karolina Czekalla Carolina 

Donnerstag 23.1. 

17:00 Uhr, Stadtpfarrkirche, 
Schülermesse 

Neubauer Katharina 
Neubauer Lena 

Rohrmüller Elisabeth 
Rohrmüller Maxi 



Samstag 25.1. 

18.00 Uhr, Stadtpfarrkirche 
Biberger Rafael 
Herrmann Lea 

Wieser Adriana 
Bendl Korbinian 

Sonntag 26.1. 

8:00 Uhr, Stadtpfarrkirche Statt Katharina Statt Karolina 

10:30 Uhr, Stadtpfarrkirche 
Haid Johannes 
Haid Katharina 
Zettl Hendrik 

Klieber Sebastian 
Preitsameter Johannes 
Kusiek Maxi 

Dienstag 28.1. 

18:00 Uhr, Stadtpfarrkirche Berger Katharina Buch Emma 

Donnerstag 30.1. 

17:00 Uhr, Stadtpfarrkirche, 
Schülermesse 

Neumann Alina 
Schwarz Luca 

Ott Kilian 
Ibel Lucia 

Samstag 1.2. 

18.00 Uhr, Stadtpfarrkirche 
Schönauer Lea 
Donnermeyer Lara 

Hilou Gaelle 
Biber Sophie 

Sonntag 2.2. 

8:00 Uhr, Stadtpfarrkirche Wieser David Wieser Adriana 

10:30 Uhr, Stadtpfarrkirche 
Wittmann Lena 
Haid Katharina 
Haid Johannes 

Biber Simon 
Fußeder Alois 
Götz Ludwig 

Liebe Minis! 

Der Miniplan ist fertig  & ich bin es auch! Ich hoffe wirklich, dass ich alle eure Wünsche 
berücksichtigen konnte! Wenn nicht, seid mir bitte nicht böse- es ist keine Absicht! 
Es ist mir wichtig, dass es für jeden von euch passt und ich freu mich, dass keiner extrem oft 
ran muss, obwohl der Plan diesmal lange geht und viele Feiertage mit Gottesdiensten drin 
sind.  Bitte seid auch ihr so nett und nehmt eure Dienste-gerade an den Feiertagen- 
zuverlässig wahr, oder tauscht, wenn ihr nicht könnt. 

Alle, die es in diesem jahr nicht zum MiniChristkindlmarkt geschafft haben, hat der Nikolaus 

natürlich nicht vergessen! Ihr dürft euch eure Geschenke gerne in der Sakristei holen und 

auch Franz, unser Mesner hat noch was für euch        

Dann nochmal der Hinweis zur Datenschutzerklärung: Ich euch ALLE diese auszufüllen und 
dann bei mir, im Büro, oder in der Sakristei abzugeben. Ich bitte euch das möglichst schnell 
zu erledigen. Danke!! 

Von ganzem Herzen möchte ich mich nochmal bei euch für das tolle MiniJahr bedanken! Ich 
bin so froh, dass es euch gibt und freue mich schon auf die Sternsingeraktion! Schreibt mir 
gerne, wenn ihr noch dabei sein wollt!! 
Von Herzen frohe & gesegnete Weihnachten! 

Ganz liebe Grüße, 
eure Andrea  


